ex intervallo, ut si debitum non solueretur, res empta maneret creditori, quando valeat.	13	
Pignori manet supposita res empta pecunia pupilli		
<i>Pro eius securitate.</i>		
<i>Pluralitas.</i>		
Pluralitas non potest resolui in singularitatem, quando in pluribus potest verificari.		
Pluralitas solet ad singularitatem interpretari.	55.4. &c	
<i>Pœna.</i>		
Pœna adiecta facto individuo in stipulatione prætria vel conventionali, ex defectu partis in totum committitur.		
<i>Pontificatus.</i>		
Ponticatum, Cardinalatus dignitatem, Imperia, regna, & alia munera publica plures renunciarunt.	225.29	
Pontificati cedere Urbanus VI. falso Oracle persuasus.		
<i>Possessio, & Possessor.</i>		
Possessio & detentio non consideratur, nisi in rebus quæ extant de præsenti.		13.16
Possessionis etymologia, & diffinitio.		ibid.
Possessio non amittitur sequestratione.		47.9
Possessio quæ datur non citato eo, qui ad eam potest ius habere, nullius est momenti.		13
Possessio acquiritur ex contractu nullo.		212.7
Possessor maioratus cui post alios bona applicata, eis, vel conditionibus deficientibus succedere deberet, ex iudicio Senatus.		105.15
<i>Potentia.</i>		
Potentia proxima actui habetur pro actu.	11.4. & 75.27	
Potentia non censetur proxima actui, quæ ad actum deduci non potest.		15.32
<i>Præceptum.</i>		
Præceptum de nubendo in familia validum est, Genesis cap. 28.		48.1
<i>Praejudiciale, Praejudicium.</i>		
Praejudicialis est causa status.	81.3. & sequent.	
Legitimatis causa præjudicialis censetur.	82.5	
Praejudicialis causa alterius exclusiva facit suspendere iudicium aliud.	82.8	
Appellatio admittenda à decreto interlocutorio in iudiciis Ecclesiasticis quoad violentiam, quando continet Praejudicium.		ibid.
falsitatis instrumenti causa an Praejudicialis.		9
Praejudicium non causat diuersitas actionis.		81.1
Praejudiciale non dicitur iudicium, de quo ad aliud non obstat exceptio rei iudicatae.		2
Ecclesiastici iudicij ad sacerdiale quando non est Praejudicium.		3
juramenti ad contractum non est Praejudicium.		ibid.
Præjudiciū nō debet fieri maiori causæ à minore.		83.11
<i>Prælatus.</i>		
Prælati pro iustitia tutamine occisi.		266.35
<i>Præscriptio.</i>		
Præscribi potest qualitas successionis, & fideicommissi.		
17.4		
Præscriptio non potest procedere contra non natos, quia eorum negligentia argui non potest.		22.23
Præscriptio quare non probat in rebus maioratus.		24
Præscriptione an excludatur ius pacti de retrouenden-do.		116.6
non Præscribi euictiōnem, nisi postquam res emptori adjudicata.		137.44
Præscriptionis executionis quare non excluditur compensatio.		184.18
<i>Præsentia.</i>		
Præsentia eius præsumitur in actu cui utilis.		36.18
<i>Præsumptio.</i>		
Præsumptio Cassiana sumitur ex utilitate qua ad aliquem spectat.		36.17
Præsumitur actus gestus voluntate eius, in cuius com-modum cedit.		18
<i>Præsum.</i>		

& Verborum.

Præsumptio semper in iure sumitur pro iudice. 220.8
 Præsumptio est ut quis recte munere suo fungatur, & ex causa permitta actum gerat. 227.40
 Præsumptio iuris quando est pro aliquo, pleniores contra eum probationes requiruntur. 231.54

Praxis.

Praxis Hispaniae non suspendit iudicium ciuale, propter incidentem falsitatem, sed ad diffinituam remittere de utroque iudicat. 20.16
 Praxis & stylus contra leges expressas nullius momenti. 239.6

Pretium.

Pretia rerum varia sunt ex tempore. 113.15
 Pretium agetur, vel diminuitur ex augmento, vel diminutione bonorum. 122.6
 Pretij quantitas qua regulatur pactum de retrouendo. 142.3
 Pretium iustum suppleri oportet, cum de pretio agitur. 159.1

Pretia rerum ex veritate estimanda. ibid.
 Pretium solum reddendum pro retractu quod solutum, & non attendi alias qualitates, nisi scriptura exprimantur, Senatus decreuit. 4
 Pretium commune attendendum, & dicitur quo res venditur. 160.6

Pretium est medium, insimum & supremum, & quodlibet est iustum. 3

Pretium verum existimatur conuentum. 20
 Pretium quando succedit loco rei. 200.12

Primogenitura, Primogenitus, & Primogenium.

Primogenitura consideratur ut ius de presenti. 11.3
 Primogeniti linea aliis lineis preferenda. 2.5
 Primogeniti filium, non fratrem ad maioratum incompatiblem admittendos qui tenuerint. 38
 Primogenitus verus successor existimatur. 11.5
 Primogenia equiparantur fideicommissis. 3.9
 Primogenium incompatible non transire ad filios primogeniti, sed ad fratrem, Senatus decreuit. 4.16
 In primogeniis contineri nepotes appellatione filiorum. 24.3
 Primogenium, vel testamentum si fiat simul à coniugibus, à superstitie potest reuocari pro sua parte. 43.1
 Primogenium factum à coniugibus ex bonis utriusque, non unum, sed duo primogenia sunt. 56.11
 Primogenium factum à duobus coniugibus potest pro sua parte superstes reuocare. 57.20

Princeps.

Principes non creditur velle præjudicare, nec in minimo. 220.8

Principale attendendum. 78.8

Priuilegium.

Priuilegium competens propter alterum, si iste nolit eo vti, redditur inane. 87.7

Priuilegium ut quis non conueniat ultra quam facere potest, respicit necessaria dignitati. 93.25

Priuilegium non inducendum ubi à iure non expressum. 174.2

Priuilegiis iudices gaudere concessis Doctoribus aucto legentibus. ibid.

Priuilegia inducuntur ex publica utilitate. 177.16

Priuilegium etiam personale reo concessum competit fideiussori, quando reo inutile foret priuilegium. 188.2

Priuilegiorum declaratio ad Principem spectat. 237.2

Priuilegia quæ Princeps solet concedere, possunt dari à Regni Gubernatoribus. 5

Probat.

Probat verè qui præsumptiuè probat. 36.20

Probatio ex coniecturis sufficit in eis quæ clam fieri solent. 42.6

Probatio omissa à minore quando restituatur. 120.34

Larrea Decis. Granat. Pars II.

Probatio plena requiritur in syndicatu, & visitatione. 227.41

Procurator.

Procurator qui proprio nomine se obligauit pro cessione, ex se tenetur. 133.20

Procurator qui omisit appellare, si soluendo non sit, dominus litis potest appellare. 153.8

Procurator & tutor debent usuras usurarum. 170.2

Procurator non videtur habere mandatum, ut indebitum exigat. 188.1

Procurator & administrator tenetur ad ratiociniaz eius quod administrarunt. 3

Procuratorem non teneri condictione indebiti, Senatus decreuit. 179.10

Procuratori solutum, eo inuito fit domini ratum habentis. 180.13

Procurator non tenetur conditione indebiti, si dominus ratum habeat. 19

Professio.

Professionis causa solum inter Monasterium & professum agenda. 78.5

Professionis nullitatis sententiam à consanguineo, qui pro interesse bonorum impugnare intendit, non esse impediendam, Senatus decreuit. 9

Professio est contractus reciprocus inter Monasterium & profitentem. 10

Professio ex metu nulla est. 79.15

Prohibitio.

Prohibitum una via, non debet ex alia permitti. 100.13

Proximitas.

Proximitas ad successionem maioratus regulanda ab ultimo possessore, non institutore. 24.2

Proximitas gradus quādo attenditur, ab ultimo possessore procedit, nisi alium testator substituit. 29.23

Proxiiores magis dilecti censemur. 25.7

Pupillus.

Pupilli status differtur Carboniano in tempus pubertatis. 84.21

Pupilli nomine quando tutor emere videatur. 199.6

Pupillo emi videri quando tutor ex pecunia pupillari emerit, Senatus decreuit. 200.12

Pure datum si adimitur sub conditione, sub contraria datum videtur. 101.17

Purgatorium, vide Visio.

Q

Qualitas.

Q Valitas adiuncta verbo, debet intelligi secundum tempus verbi. 142.4. & 155.20

Tò Quando, importat conditionem. 13.18

Tò Quasi, non semper denotat improprietatem, sed rationem exprimit. 60.4

Tò Quisque, & Cuiusque, quid significet. 66.33

R

Raptus.

R Aptus & ecstasis an liberam operandi & discursus facultatem intellectui relinquant. 250.40.41

Raptum, vel somnum an Adam habuerit in Paradiso. 248.34.35.36.37

Ratihabitio.

Ratihabitio mandantis eum obligat condictione indebiti. 243.11

Ratihabitio inducitur verbis & actu. 12

Ratihabitio cautio inducitur ex mandato ad iudicium, ibid.

Ratihabitio quibus modis fit. 179.12

Ratihabitio non operatur in damnū iuris quæsiti. 199.8

Ratio.

Ratio unica & finalis habetur pro expressa. 100.13

B b

Ratiocinium

Index Rerum,

<i>Ratiocinium.</i>		
Ratiocinia non debet reddere, nisi qui bona administrauit.	179.9	
<i>Reale.</i>		
Reale quando quid creditur.	3.10	
Reale dicitur quod respicit bona.	8.36.37	
<i>Reatus.</i>		
Reatus forma, & reorum habitus & status.	33.7	
<i>Regnum.</i>		
Regni administrator non potest concedere exemptionem gabellarum.	237.4	
Regnum à tutoribus regni administratum plura mala patitur.	ibid.	
<i>Regula, Regularis.</i>		
Regulæ in dubio standum.	151.17	
Regulares exempti sunt à iurisdictione Episcopi, nisi vbi expressè à iure subiiciuntur.	212.1	
Regulares ad Ecclesiarum suarum consecrationem ali egeant licentia Ordinatij.	7	
Regulares non posse excommunicari ab Episcopo, nisi in casibus expressis in Concilio.	313.8	
Non posse visitari, & puniri, si habent curam animarum, in eis quæ ad illam spectant.	233.64	
Regularis extra Sacramentorum administrationem delinquens, à suis superioribus puniendus.	64	
<i>Relatum.</i>		
Relatum est in referente cum omnibus qualitatib.	71.11	
<i>Relictum.</i>		
Relictum ab aliquo, deficiente eo cui relictum, an maneat apud illum à quo relictum.	98.1	
<i>Religio.</i>		
Religionis causa semper præcipua.	223.21	
<i>Renunciatio.</i>		
Renunciatio inducitur ex possessione rei incompatibilis.	8.33	
Renunciatio maioratus quomodo fieri debeat.	29.22	
Renunciationem iuris acquirendi admittendam qui tenent.	32.3	
Renunciatio iuris acquirendi in fraudem fisci non procedit.	4	
Renunciationem bonorum post delictum non admittendam, Senatus decreuit.	35.13	
Renunciatio supponit ius radicatum, & renunciari non potest quod nondum competit.	15	
Renunciatio iuris sine causa ab eo qui habet credidores, in eorum fraudem videtur.	37.24	
Renunciatio facta si res non integra, non præbet minori restitutionem.	50.14	
Renunciatio regendi munerum exemplis comprobata.	225.30	
<i>Repetenda.</i>		
Reperi potest quasi causa non secuta, quod ex ea causa non possidetur.	142.1	
<i>Repræsentatio.</i>		
Repræsentatio apud quos inducta.	6.25	
Repræsentatio potest prohiberi ex voluntate testantis.	ibid.	
Repræsentatio personæ non successibilis non procedit.	7.31	
<i>Reprobatio.</i>		
Reprobare non possum quod semel probavi.	20.14	
<i>Res.</i>		
Res iudicata & transactio æquiparantur.	106.6	
Res tantum valet quantum vendi potest.	159.1	
Rem tantum valere, quantum vendi potest, quomodo accipiendum.	160.11	
Res empta pecunia alterius, tunc ementi acquiritur, quando ille est soluendo.	197.20	
<i>Rescriptum.</i>		
Rescriptum gratiæ ad quid extendendum.	15.33	
Rescripta & dispensationes Pontificum debent exhiberi coram ordinariis Diœcesanis.	214.17	
Rescripta Principum ubi exhibenda.	ibid.	
<i>Reservatio.</i>		
Reservatio in aliud iudicium denotat non esse latam sententiam definitiuam.	150.13	
Reservatio Principis facta motu proprio, derogat iurisdictionem ordinariam.	237.1	
<i>Resolutio.</i>		
Resoluto iure dantis, resolutur ius accipientis.	145.5	
Resoluta prima venditione ex secunda, perinde est, ac si primo, nec medio tempore subsisteret quoad fructus.	6	
<i>Republika.</i>		
Republika utitur iure minoris.	50.10	
Reipublicæ causa qui deuenerit ad locum contractus, an possit ibi conueniri.	73.18	
<i>Restitutio.</i>		
Restitutio quando conceditur aduersus non impletum gratiam defuncti.	49.5	
Restitutio est auxilium extraordinarium.	50.8	
Restitutio aduersus matrimonium non conceditur, nec Restitutio locum habet quando res in pristinum statum reponi non potest, & integra non sit.	13.20	
Restitutio ut concedatur, omnia debent esse integra, nec Restitutio nec laesio habet locum in his, quæ à fortuna pendent.	119.24	
Restitutio quando petitur aduersus venditionem, non concedenda ut rescindatur venditio, sed ut premium suppleatur.	144.12	
Restitutio minori non datur contra secundam supplicationem omissam, vel eius requisita.	153.6	
Restitutio quæ denegatur minori circa supplicationem, mero iure etiam deneganda accessoriis, & requisitis.	156.25	
<i>Retentio.</i>		
Retentio facilis datur, quam petitio.	175.8	
Retentionis & compensationis differentia.	182.4	
<i>Retractus.</i>		
Retractus omissione ita restitutionem minori concedit, si laesione contineat.	120.32	
Retractus debet adiuvari, non restringi.	157.5	
Retractum locum habere etiamsi contrahentes à venditione discesserint, Senatus decreuit.	158.6	
Retractus adiuvandus ne excludatur.	159.5	
<i>Retroactio.</i>		
Retroactio non fit in præiudicium tertij.	155.21	
Retroactionis compensationis quamplures effectus.	182.4	
<i>Reuelatio.</i>		
de Reuelationibus qui tractauerint.	241.4	
Reuelatio quid sit, & plures sacrae Scripturæ referuntur.	5	
Reuelationes aliae à pluribus scriptoribus relatæ.	242.6	
Dæmon solet mentiri Reuelationes.	7	
Viros sanctos Diabolus falsis reuelationibus decepit.	9	
Diabolicæ fraudis alia exempla.	243.12	
Reuelationum crudelitati non est facile indulgendum.	13	
Dæmon quare intendat reuelationibus sanctos decipere.	244.15	
Reuelationes plures Ethnicorum tempore, & ope dæmonum permisit Deus.	16	
Reuelatio Dæmonis de Christi morte, & aliæ prædictiones ope Dæmonis.	17	
Reuelationes multæ Hispanorum aduentum in Occidentales Indos indicarunt.	245.22	
Reuelationes fraude finguntur.	246.23	
Reuelationem dolo Timotheus Elurus finxit, vt Patriarchatus dignitatem obtineret.	24	
Flauitas		

& Verborum.

- Flauitas Presbyter cōdem dolo v̄sus. 25
 Reuelationes aliqui vt dignitate pollerent, alias dolo fecerunt. 26
 Deus solet etiam insipientibus facere Reuelationes. 253.5
 Reuelationes omnes quæ necessitatem diuini cultus, aut finem bonum non respiciunt, suspectæ. 256.64
 Reuelationes facile, & sine delectu aperire, falsi oraculi specimēn. 257.67
 Ecclesia licet admittat plurium sanctorum Reuelationes, non tamen ita probat, vt iubeat esse credendas. 68
 Petrus Rex Castellæ non credit Clerici Reuelationem de eius morte. 258.70
 Maioli locus de non facilè Reuelationibus indulgendum expendit. 71
 Reuelationes veræ à falsis, quibus distinguantur. 72
- Renocatio.*
- Reuocatio maioratus prohibetur ex pacto de non reuocando. 44.5
- Rex.*
- Reges qui vt militibus stipendia darent, suam supelleūtēm vendiderunt. 144.18
- S*
- Salarium.*
- S**alaria Iudicium & Doctorum gaudent dotis priuilegio. 174.2
 Salariis soluendis potest opponi compensatio, vt in fisico. 3
 Salaria famulorum habent tacitam hypothecam. 175.4
 Salarium unde dicatur. ibid.
 Salaria præstari publicè interest. 9
 Salarium soluere debet qui mandat aliquid fieri. 176.10
 Salaria amplissima Augustus, & alij Principes Senatoribus designarunt. ibid.
 Magistratis, & militibus Salaria, quæ sufficiant, debent assignari. 11
 Salariis Magistratum nihil detrahendum. 12
 Salarium non dicendum, quod non est sufficiens. 13
 Salaria deberi iudici suspensi, si apparuerit iniuste suspensum fuisse. 177.15
- Saltatio.*
- Saltationes, & tripudiationes nostri temporis apud Romanos à Seneca improbantur. 243.66
- Satisfatio.*
- Satisfationem dari loco sequestri petiti, Senatus decrevit. 47.10
 Satisfatio impedit fieri sequestrationem. 11
 Satisfatio iuxta rei qualitatem præstanta. 12
 Satisfatione data ab eo qui pretium rei venditæ recipit, idem est ac si apud illum depositū extaret. 140.12
 Satisfationem nouam ex iusta causa potest petere fideiussor. 203.3
- Scientia.*
- Scientia non præsumitur, & probanda ab eo, qui eam allegat. 132.18
- Scripta, & Scriptura.*
- Scripta & visiones, de quibus consultatio, valde suspecta. 259.73
 Scriptura amissa testibus probari potest. 41.1
- Scytha.*
- Scytharum & Hunnorū visio, vt in nostras Europæ regiones descenderint. 245.21
 Tò Secundum facit relationem ad quod refertur. 74.21
- Senator, & Senatus.*
- Senatorum dignitas augenda à Principe, ne periculi timore deterreantur. 226.37
 Senatores raro sunt expellendi à Senatu, durante, visitaione, eo colore, vt liberè siant probationes. 232.57
 Senatores de sententiis quas ferunt non syndicantur. 59
- Larrea Decis. Granat. Pars II.*
- Senatori indecens tripudiare in saltationibus. 234.66
 Senatus supremum etsi possit mutare iudicem, non tamen essentiam, & formam iudicij. 220.8
 Senatus & Senatorū consesus sub arboribus antiquitus fieri solitus. 245.19
- Sententia.*
- Sententia licet non transeat in rem iudicatam in matrimonio carnali, transit tamen in spirituali. 79.12
 Sententia cui condemnatus consensit exequenda. 13
 Sententia contra plures vnius appellatione suspenditur, si eadem sit omnium defensionis causa. 16
 Sententia quando ponit perpetuum silentium, non potest causa iterum in iudicium deduci. 148.2
 Sententia propter tunc, vel tunc, potius interlocutoria, quam definitua dicenda. 149.4
 Sententia ut dicitur continere nouum grauamen, nec tacite, vel expressè debet comprehendere. 6
 Sententia tres conformes requiruntur iure ciuili, ut exequi possint. 8
- Sententia.*
- Sententia propter tunc, definitiæ interim decernit. 9
 Sententia lata cum eo qui primas habet vices defensionis, reliquis nocet. 250.10
 Sententia definitiua habenda, à qua ut definitiua condemnatus appellauit. 13
 Sententia magis ex mente iudicantis, quam ex verbis regulanda. 4
 Sententia supponit omne quod necessarium ad eius valorem. 154.13
 Sententia ut sit appellabilis, sufficit si pro parte sit iusta, licet in aliquo iusta. 213.8
 Sententia latæ contra aliquos in rebellionem excitauit, & de hoc plura exempla. 226.34
 Sententia Senatum quæ iudices senatus declarantur, vel non, supplicatio non admittitur. 237.1
 Sententia ad libellum debet referri. 5
- Sequestratio, & Sequestrum.*
- Sequestratio contra possidentem regulariter facienda. 45.1
 Sequestratio facilis admittitur in causis beneficialibus, sed debet esse vna sententia condemnatoria. 46.3
 Sequestratio bonorum fit ex timore dissipationis. 5
 Sequestratio non suspenditur per appellationem. ibid.
 Sequestri causa an magni, vel modici pretij. 47.9
- Seruus.*
- Seruis pluribus venditis, quando vna, vel plures venditiones censeantur. 132.14
 Seruus potest in iudicio comparere pro libertate consequenda. 190.1
 Seruus aliis homo à libero censemur. 191.7
 Seruus qui duobus legatur, si in altero legatum non consistit, alteri accrescit. ibid.
 Seruus pro minima parte manumissus potest aliis dominis oblato pretio libertatem consequi. 191.14
 Simon Magus Dæmonis ope plura fecit mirabilia. 242.8
- Singula.*
- Singula quæ non prosunt, collecta iuuant, & Carneualius reprobatur. 205.10
- Sixtus V.*
- Sixtus V. concessit Generali sancti Benedicti, vt in Capitulo generali posset mutare Monasterium ad loca commodiora. 213.9
- Socer.*
- Soceri cum genero naturalis æmulatio probatur. 208.10
- Societas, & Socius.*
- Societas morte finitur. 201.23
 Sociorum potentius est ius alterius circa prohibitio nem. 191.6
 Socium in possessionem serui communis non mitten dum, quando pro parte libertas seruo data, Senatus decreuit. 192.13
- Solum.*
- Solo non cedunt, quæ ab eo separari possunt. 161.9
- Soluejo.*

Index Rerum,

<i>Solutio.</i>		
Solutioni adie ^c to indebet solutum ab eo repetitur.		
178.2		
Soluens indebitum sciens non repetit.	4	
Solutum Procuratori, eo inuito sit domini ratum habentis.	180.13	
Soluta videtur pecunia ei, qui ex solutione utilitatem habet, licet non receperit.	181.17	
Solutio extinguit ipso iure actionem.	182.3	
iurans Soluere an adimpleat compensando.	183.9	
Solutione eius quod debetur, tollitur obligatio, tam quoad rem, quam fideiussorem.	188.1	
Solutio est similis absolutioni sententias.	189.6	
Solutio reuocata non poscit liberationem.	11	
Solutio litigiosa non parit liberationem.	13	
<i>Somnium, Somnus.</i>		
Somnia multoties decipiunt.	253.58	
Somnumne habuerit Adam in Paradiso.	240.35.36.37	
<i>Soror.</i>		
Sorores non comprehendendi fratrum appellatione, quando de agnatione agitur.	19.12	
<i>Species.</i>		
Species designatae debent sub genere comprehendendi.	86.4	
<i>Spoliatio.</i>		
Spoliato et si restitutio sit concedenda, non tamen procedit si esset recuperatio ab eo difficilis.	46.7	
Spoliare dicitur iudex qui iuris ordine non seruato rem abdicavit.	212.7	
<i>Spuria, & Spurius.</i>		
Spuriæ filiæ clam relictum in fraudem legis fisco applicatur, quod palam relinquitur hæredibus legitimis defertur.	208.9	
Spuriæ dotem, & alimenta posse relinquere, Doctores qui tenuerunt.	209.5. & seqq.	
Spurius Clerici nihil ab eo percipere potest	ibid. 1	
Spurius nec à consanguineis patris percipere valet.	ibid.	
Spurio alimenta debentur.	2	
Spurio alimenta an in proprietate, vel usufructu relinquenda.	4	
Spurio an ex necessitate pater alimenta debeat.	210.6	
Spurio alimenta solum ad indigentiam naturæ Senatus decreuit.	7	
Spurio relictum à patre, consanguineis patris ve- nientibus ab intestato, vel substitutis defertur.	ibid.	
Spurijs inuisi omni iure, & legibus Regnorum.	8	
Spurio relictum à consanguineis patris, pro non scripto habetur.	10	
<i>Status.</i>		
Status quæ terræ affixæ domus pars sunt.	162.18	
<i>Status.</i>		
Status causa est præjudicialis.	81.3. & seq.	
<i>Stipulatio.</i>		
Stipulatio de euictione competit emptori cui res euincitur.	133.27	
Stipulationis duplex formula, & quid continet.	135.36	
Stipulationes poenales in totum adimplendæ.	256.24	
<i>Stropha.</i>		
Stropha ad mulieris pudicitiam prostrandam.	247.32	
<i>Stuprum.</i>		
Stuprum non publicum iudicium est, sed priuatum, & eius poena.	234.68	
<i>Stylus.</i>		
Styli & praxis iudiciorum vis, & robur.	238.3	
Stylus & praxis contra leges expressas, nullius momenti.	239.6	
Stylus Senatus, vbi causa agitur, debet attendi.	7	
<i>Subrogatio.</i>		
Subrogationis natura.	221.10	
<i>Substitutio, & Substitutus.</i>		
Substitutiones maioratum ex una alia interpretan-		
		25.6
		26.8
		28.17
		59.1
		60.7
		63.18
		66.35
		99.5
		6
		24
		3.11
		24.2
		62.17
		66.34
		89.10
		211.12
		153.7
		232.59
		Successio, & Successor.
		Successio debet dari sequenti in gradu, primo excluso.
		3.6
		3.7
		Succedendi inhabilitas morti æquiparatur.
		patrum contra nepotes ex filio maioti Succedere in maioratu incompatibili qui tenuerint.
		41.29
		Successio regulatur ex voluntate disponentis.
		ibid.
		Succedendi forma parum constans non admittenda.
		5.21
		Successio quæ non duratura non admittitur.
		22
		Successio majoratus non potest esse in pendentii.
		7.32
		defertur ipso iure à lege.
		11.6
		Successio in pendentii esse non potest.
		ibid.
		Successionis maioratus habilitas tempore delatae successionis consideranda.
		13.19
		Successio aliena propriæ non anteponenda.
		20
		Successionem redire ad lineam, vbi maiori perfectione masculinitas est, vbi masculus vocatus, Senatus decreuit.
		27.12
		Succedunt in Hispania foeminae in Regno.
		42.8
		Successionis bonorum iudicium præjudiciale legitimatis, vel nullitatis professionis suspendi oportere, Senatus decreuit.
		83.15
		Successor maioratus potest in sequentem successorem renunciare maioratum.
		37.24
		<i>Summissio.</i>
		Summissio cum renunciatione proprij domicilij plus operatur, quam domicilium,
		205.4
		Summissio est necessaria in contractu in loco domicilij.
		206.11
		<i>Superbia.</i>
		Superbia verè à Dei visione aliena.
		251.61
		<i>Superfluitas.</i>
		Superfluitatis quando leuis conjectura, vel maximus ponderis.
		63.21
		Superfluum non est quod modicum operatur.
		22
		<i>Supplicatio.</i>
		Supplicatio nisi semel non admittenda.
		148.1
		Supplicatio secunda admittenda ex novo additamento.
		ibid.
		<i>Sup</i>

& Verborum.

Supplicatio in dubio admittenda.	3	sex menses contra eum, qui possessionem apprehendit.	46.4
Supplicatio est remedium ordinarium, non extraordinarium.	ibid.		
Supplicationem admittendam ex eo quod prima sentia fuerit prout nunc, procedere verò ex nouo iure Senatus decreuit.	150.12		
Supplicatio secunda remedium extraordinariū est.	152.1		
Supplicatio secunda debet suppleri in requisitis, quando non est soluendo Procurator, qui omisit requisita.	154.9		
Supplicationi secundæ deferendum minori, etiam si aliqua requisita defuerint, Senatus decreuit.	155.17		
Supplicatio non conceditur in visitationis iudicio.	222.19.		
Supplicationem non interponendam à decreto, quod reiicit exceptionem declinatoriam, Senatus decreuit.	238.4		
		Supplicium.	
Supplicij plura exempla, ex falsa accusatione.	230.52		
		Surdus.	
Surdus quando cum eo fit contractus, quomodo celebrandus.	95.33		
		Suspensio.	
Suspensio ab officio fieri non potest pro illis quæ ad munera exercitium non spectant.	232.58		
à Suspensione regulariter permissa appellatio.	222.19.		
& 222.6			
Suspendi potest officialis pendente inquisitione, ex illis quæ in officio deliquit, non extra illum.	233.62		
		Syndicatus, & Syndicus.	
Syndicatus ad causæ iurisdictionem Episcoporum pertinere solebant.	219.2		
Syndicatus habet speciale, vt tam publico iudicio, & regulari, quam irregulari, de eadem re agi possit.	220.6		
Syndicatus iudicium irregulare, accusatio regulare respicit.	221.11		
Syndicatum non posse procedere ubi est publica accusatio, Senatus decreuit.	14		
Syndicatus & visitatio à iure diuino originē trahunt.	15		
Clericus qui administrat magistratum sacerdotalem an possit visitari.	ibid.		
Syndicato idem honor finitio officio exhibendus, alias faciens iniuriam punietur.	229.46		
Syndicatus emens ex pecunia Ecclesiarum, vel Reipublicæ, eis acquirit.	200.11		
Syndicatus, & visitationis formæ irregularis ratio solum respicit ea quæ pertinent ad officium, non alia.	233.61. & seq.		
		T	
		Tabellio.	
T abellionis testes sunt maximæ fidei.	42.11		
Tabellionis testes quot sufficient.	ibid.		
Tabellionis fides nisi tribus testibus non enervatur.	231.54		
		Templum.	
de Templis arboribus in gyrum ornandis Hispanorum, & Biscayæ prisca consuetudo.	245.19		
circa Hierosolymæ Templum arbores apponi à Deo prohibitum.	ibid.		
		Templum.	
Tempus futurum, & fortuitum non pertinet ad lœsiōnem.	114.17		
		Tentatio.	
Tentationes non effugere, præsertim mulierum, valde periculose.	249.38.39		
Tentationi nemo se offerre debet.	254.59		
		Tenuta.	
Tenuta peti potest ex maioratu testibus probato.	41.2		
Tenutæ iudicium in maioratibus locum non habet post	230.52.		
		sex menses contra eum, qui possessionem apprehendit.	46.4
		Terminus.	
Terminis habilibus res debent interpretari.	119.26		
		Tertius.	
Tertius quando ad item admittendus.	77.2		
Tertius qui se liti opponit, debet item in eodem statu assumere.	50.11		
Tertium audit coram iudice requisito magnam æquitatem habet.	165.5		
		Testamentum.	
Testamentum factum inter libros non revocatur ipso iure ex secundo testamento.	44.8		
Testamentum simul possunt facere coniuges, vt pro cuiusque parte dispositio censeatur.	4.1		
Testamenta coniugum correspondientia consentur.	ibid.		
Testamenti dispositio intelligitur, nisi fuerit revocata.	3		
Testamentum factum à coniugibus, potuisse superstitem pro sua parte revocare, Senatus decreuit.	56.16		
Testamenta facta simul à coniugibus, non unum, sed duo testamenta existimantur.	11		
Testamentum factum à coniugibus, potest à quocumque pro sua parte revocari.	12		
Testamentum non posse revocari quando alter coniugum solum consensit, vt aliis de suis bonis testetur, qui tenuerunt.	ibid.		
sed contrarium verius contra illos defenditur.	13.8c seqq.		
Testamento unius ex coniugibus revocato, alterius dispositio firma manet, contra Anton. Fab.	57.17		
Testamenti pars una per aliam declaratur.	99.8		
		Testator.	
Testatoris dispositio interpretanda, ne familia sua cum alia confundatur.	4.17		
causa finalis regit dispositionem.	ibid.		
Testatoris voluntas interpretanda, vt iuri conueniat.	18.7		
Testatoris, vel scribentis imperitia non nocet dispositioni.	21.19		
Testatores solent impropriè loqui.	55.5		
Testator velle non videtur quod non expressit.	99.7		
Testatoris voluntas ex Regis dispositione.	163.14		
		Testis.	
Testes Tabellionis sunt maximæ fidei.	41.4. & 42.11		
Testes Tabellionis quot sufficient.	ibid.		
Testes vt probent instrumentum deperditum, quomodo debeat deponere.	41.4. & 42.11		
Testibus quomodo iudex possit credere.	109.17		
Testes qui à Magistratu damnati, vel puniti, non sunt contra eum in visitatione admittendi.	227.38		
Testes rei eiusdem criminis admittuntur.	39		
Testes omni exceptione maiores esse debent in visitatione.	ibid.		
Testes esse omni exceptione maiores, debet constiue in actis visitationis.	40		
Testes omni exceptione maiores debent esse in iudicio irregulari.	41		
Testes non debent ratione reddere nisi interrogentur: sunt tamen interrogandi in iudicio syndicatus, & visitationis.	ibid.		
Testis non admittendus in visitatione, qui contra Magistratus capitula obiecit, vt accusator.	228.43		
Testis qui deposuerit contra visitatum, an ex eius petitione iurare compellendus.	230.50		
Testibus non credendum facile contra Magistratum, nisi magna probatio concurrat.	231.54		
		Thesaurus.	
Thesaurus post venditionem fundi inuentus ab emptore non præstat causam lœsioni.	113.8		
Tiberius, & Nero accusatores falsos condemnarunt.	ibid.		
		Timulus.	

Index Rerum,

Titulus.

- Titulus resolubilis** inducit fructum restitucionem. 142.4
Titulus qui iudicio rescinditur, solum admittit restitu-
tionem fructum à litiis contestatione. 147.35

Traditio.

- Traditio quantum perficiat venditionem.** 113.11
Trajanis saluationis visiones falsæ. 257.67

Transactio.

- Transactionem ex læsione rescindi posse.** 105.1
Transactio rescinditur etiam quando interponitur pro-
lite mouenda. 3
Transactio & iuramentum æquiparantur. 106.6
Transactio fieri debet aliquo dato, vel retento. 108.12
Transactionis dubius euentus ad læsionem debet æsti-
mari. 13
æstimatione fieri solet dubij euentus. ibid.
Transactions obseruari debent. 110.22
Transactio de rebus testamenti, non viso testamento
non valet. 23
Transactio quæ sit de re dubia, an admittat læsionem. 121.5
Transactio fit aliquo dato, vel retento. 145.26
Transactio extendi potest ad incitatam. ibid.
Transactio est stricti iuris, & in ea attenditur finis. ibid.

Transsumptum.

- Transsumptum quando instrumentum dicehdum.** 20.14
Tripudatio.

Tripudiare in saltationibus Senatori indecēs est. 234.66
 Tripudiationes nostri temporis apud Romanos à Se-
neca improbantur. ibid.

7. Tunc, extremitatem temporis significat. 155.18

Tutela, Tutor.

- Tutelæ actio vniuersalis censemur.** 214.14
Tutor & curator usuras usurarum debent. 170.2
Tutor in dubio potius suo nomine, quam pupilli con-
trahere videtur. 198.2
Tutor an videatur potius nomine pupilli, quam suo fa-
cere. 199.10
Tutor debet bona minoris quæ peritura, distrahere. 11
Tutor non præsumit diues ex bonis pupilli, nisi ac-
quisierit durante tutela, & antè nulla bona haberet. 200.14

Tutor qui in suam utilitatem conuertit pupilli pecu-
niam, tenetur in duplam, daminum & usuras. 17

Tutor debet pecuniam pupilli in censibus collocare. 201.18

Tutor nec in minimo potest pupillo præiudicium in-
ferre. 91

Tutor qui promisit pro administratione, finita tutela
non tenetur. 22

Tutores honorarij qui tutelam non administrabant.
202.24

V

Venditio, Venditor.

- V**endere aut emere quis non compellendus. 190.2
 Vendere quis compellitur ex causa publica. 193.19
 Vendita res non dicitur cum effectu ante traditionem.
11.3.9

Venditionis conditionalis periculum ante implemen-
tum conditionis non ad emptorem, sed venditorem
pertinet. 112.7

Venditionem perfectam censeri ex solo consensu, pro-
cedit quoad obligationem, non periculum. 115.27

Venditio prima non resolutur ex secunda additione,
nisi ea fiat in diuersa persona. 144.12

Venditio habet in se tacitam conditionem rescissionis
quæ à iure prouenit. 157.1